
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 78/2022 

pentru desemnarea reprezentanților Consiliului Judeţean Covasna în Consorţiul 

Regional - Regiunea Centru 

 

 

 

 Consiliul Județean Covasna, 

 întrunit în ședința sa ordinară din data de 16 mai 2022, 

 analizând Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Covasna 

pentru desemnarea reprezentanților Consiliului Judeţean Covasna în Consorţiul 

Regional - Regiunea Centru, 

văzând Raportul Direcției economice, precum și Avizele comisiilor de 

specialitate din cadrul Consiliului Județean Covasna, 

 având în vedere: 

- prevederile art. 8 alin. (1) lit. a) și art. 9 alin. (2) din anexa nr. 2 la Ordinul 

ministrului educaţiei şi cercetării știinţifice nr. 4456/2015 privind aprobarea Cadrului 

general de organizare şi funcţionare a structurilor parteneriale consultative pentru 

învăţământul profesional şi tehnic, 

- rezultatul votului secret exprimat privind desemnarea reprezentanților 

Consiliului Judeţean Covasna în Consorţiul Regional - Regiunea Centru, 

în baza art. 173 alin. (1) lit. f) şi în temeiul art. 182 alin. (1) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se desemnează următorii consilieri judeţeni pentru a face parte din 

Consorţiul Regional -Regiunea Centru:  

- dl. Gáj Nándor, membru titular; 

- dl. Farkas Ferenc, membru supleant. 

Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează persoanele 

desemnate la art. 1. 

  

Sfântu Gheorghe, 16 mai 2022.  

 

TAMÁS Sándor 

              Preşedinte   

 

Contrasemnează, 

Secretar general al județului Covasna, 

SZTAKICS István-Attila 


